令和５年５月１０日

報道機関各位

長岡市与板支所地域振興・市民生活課長

与板藩井伊家の名宝 孔雀の陣羽織を特別公開！

 NHK 大河ドラマ「どうする家康」の放映に合わせ、井伊直政が徳川家康から拝領し

た孔雀
くじゃく

尾
お

具足
ぐ そ く

陣羽織
じんばおり

ほか、与板藩井伊家伝来の品々を６年ぶりに特別展示します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

特別展 与板藩井伊家の祖 井伊直政の功

徳川家康から拝領の孔雀の陣羽織

１ 日  時  ５月２４日（水）～６月２６日（月）午前９時～午後５時

        ※期間中、休館日なし

２ 会  場  与板歴史民俗資料館（兼続お船ミュージアム）２階展示室

（長岡市与板町与板乙４３５６）TEL/FAX 0258-72-2021

３ 展示内容  孔雀尾具足陣羽織、直政公御筆ほか２０点

４ 入 館 料  大人３００円、小中学生１５０円

        ※団体（１０人以上）利用の場合、大人２５０円、小中学生１００円

問い合わせ：与板支所地域振興・市民生活課 井上

ＴＥＬ０２５８－７２－３１０２

長岡市

6 年ぶり